令和６年１１月２５日

派遣元事業主 各位

                                     栃木労働局職業安定部需給調整事業室長

労働者派遣事業に係る派遣元事業者セミナーの開催について

労働者派遣事業の適正な運営につきましては、日ごろからご理解とご協力をいただき

厚く御礼申し上げます。
 さて、労働者派遣制度について更なる理解を深め、適正な労働者派遣の実施と派遣元

事業者として適切な措置を講じていただきたく、今年度につきましても派遣元事業者セ

ミナーを下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。
 開催につきましては、Zoom（ウェビナー）によるオンライン形式にて実施いたしま

すので、参加希望の場合は、下記の申込方法によりお申込み下さいますようお願いいた

します。
 なお、参加者につきましては、各日、先着 400 名様まで（１事業所３名様まで）と

させていただきますので、あらかじめご了承願います。

記

１ 日  時  第１回目 令和７年１月 15 日（水）14 時～15 時 10 分
        第２回目 令和７年１月 23 日（木）14 時～15 時 10 分
        ※いずれの回も同一内容、オンラインでの開催となります。

２ 内  容  ・労働者派遣法に基づく適正な事業運営について

  ・派遣労働者の育児休業（改正育児・介護休業法を踏まえて）

３ 申込方法  参加申し込みは、栃木労働局のホームページからお願いいたします。

栃木労働局 HP→イベント情報→【安定】派遣元事業者セミナーについて

        ※「労働局におけるオンラインを活用したサービス利用規約」をご確

認いただき同意の上、お申込み下さい。

※申込み後、開催１週間前までに、申込みいただいたメールアドレス

に資料を送付いたします。また、招待メールは開催２日前までに送

信いたします。

４ 申込期限  令和６年 12 月 20 日（金）

栃木労働局職業安定部
需給調整事業室 鈴木、大野
電話  028－610－3556